MOÇÃO Nº 152/10
De Apelo

“Manifesta apelo  à Prefeitura
Municipal quanto a reforma dos
bancos da Praça ‘Coronel Luis
Alves’”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se indicação nº 2419/2010, de 31 de agosto de
2010;

Considerando-se que a Praça “Coronel Luis Alves”; é um dos

mais belos cartões postais do Município;

Considerando-se a utilidade dos bancos instalados na Praça

“Coronel Luis Alves”, pois ali também abriga um dos mais movimentados
pontos de carga e descarga de passageiros dos coletivos municipais;

Considerando-se  que idosos, senhoras com crianças e usuários

centro comercial e monetário de nossa cidade, fazem uso dos referidos
assentos, a fim de tomar um fôlego;

(Fls. 2 da Moção de Apelo n° 152/10)

Proponho à Mesa, conforme disposição regimental, Moção de

Apelo  à Administração Pública, nos seguintes termos enunciados:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’ Oeste APELA à

Prefeitura Municipal, para que o setor competente efetue a reforma dos bancos
instalados na Praça ‘Coronel Luis Alves’, no centro”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de outubro de 2010.

Danilo Godoy
PSDB

-Vereador -